LEI COMPLEMENTAR N.º 619

DE  27 DE FEVEREIRO DE 2008.

ALTERA A REDAÇÃO DO INCISO XIV DO ARTIGO 78 DA LEI N.º 4.623, DE 12 DE JUNHO DE 1984 (ESTATUTO DOS SERVIDORES)

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão ordinária realizada em 11 de fevereiro de 2008 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR N.º 619

Art. 1.º  O inciso XIV do artigo 78 da Lei n.º 4.623, de 12 de junho de 1984, passa a vigorar com a seguinte redação:

“XVI – doação voluntária de sangue, devidamente comprovada por meio de atestado, no dia da contribuição, limitada a três doações a cada doze meses de trabalho, respeitado o intervalo mínimo de três meses entre cada doação”.

Art. 2.º  Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 27 de fevereiro de 2008.

                                                                 JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                                 Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 27 de outubro de 2008.
                                                               CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                                                                    Chefe do Departamento

Certifico que esta Lei Complementar foi retificada conforme anotação constante do verso.

Em 01/10/2008.

                                                                            CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                                                        CHEFE DO DEPARTAMENTO

RETIFICAÇÃO LEI COMPLEMENTAR N.º 619, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2008.

ONDE SE LÊ:

“Art. 1.º O inciso............

..........“XVI - doação voluntária de sangue, devidamente comprovada por meio de atestado, no dia da contribuição, limitada a três doações a cada doze meses de trabalho, respeitado o intervalo mínimo de três meses entre cada doação”.

LEIA-SE:

“Art. 1.º O inciso............

..........“XIV - doação voluntária de sangue, devidamente comprovada por meio de atestado, no dia da contribuição, limitada até quatro doações a cada doze meses de trabalho, respeitadas as restrições médicas e o  intervalo mínimo de três meses entre cada doação”.

CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

Chefe do Departamento

PA: 55547/2006-10

Formalizado por: AHT